
Rapport fra soknepresten i forbindelse bispevisitas Stor-Elvdal 2026 

Stor-Elvdal prestegjeld består i dag av hele Stor-Elvdal kommune. Kommunen har et lavt 
befolkningstall, men et stort geografisk areal og 6 kirker. Prestegjeldet er i dag delt inn i 4 
sokn, da Sollia ikke lenger er et eget prestegjeld, og Evenstad er blitt slått sammen med Stor-
Elvdal sokn. Kirkens interesser ivaretas av de fire menighetsrådene for Strand, Stor-Elvdal, 
Atneosen og Sollia, samt kirkelig fellesråd som har kontorer på Koppang i Stor-Elvdal sokn. 
Den fast ansatte staben består i dag av en kirkeverge, en organist, en prest og to kirketjenere. 
Tidligere har det vært en stilling for en diakon, som nå er avviklet. Fellesrådet jobber i disse 
dager med å rekruttere en fast ansatt menighetsarbeider. 

 

Her følger en oversikt over Stor-Elvdal prestegjeld sine 4 menigheter – hva vi er opptatte av, 
og hvilke særlige utfordringer vi står overfor. 

 

Strand menighet: 

I Strand menighet er det et stort fokus på kirkens diakonale oppgave: samholdet innad i 
menigheten står sentralt. Det er kirkekaffe i etterkant av hver gudstjeneste. Strand menighet 
eier i dag et menighetshus ved siden av kirken, som menigheten bygde selv på dugnad. Det er 
et aktivt miljø i menigheten som jevnlig har samlinger i menighetshuset, også utover 
gudstjenestene. 

Strand menighetsråd deltar aktivt i menighetens gudstjenesteliv, og det er ofte gode, åpne 
samtaler som oppstår i etterkant av gudstjenestene, hvor bl. a. prekenen eller søndagens 
bibeltekster blir diskutert i lys av samfunnsaktuelle tema. 

Det største problemet Strand menighet står overfor er svært lav deltakelse på gudstjenester, 
hvis man ikke teller med de som er medlemmene av rådet. Dette skaper også problem mtp 
rekruttering til menighetsrådet.  

En annen utfordring er at selv om Strand har en flott kirke, som egner seg godt til seremonier i 
sommerhalvåret, så velger de fleste å ha f.eks. dåp utendørs. Dette i tillegg til lav 
gudstjenestedeltakelse og at kirken er svært kald om vinteren og vanskelig å holde varm, gjør 
at Strand kirke ikke blir en like sentral del i befolkningens liv som rådet hadde ønsket. 

 

Stor-Elvdal: 

Stor-Elvdal sokn inneholder mestepart av kommunens befolkning. Soknet har i dag 3 kirker: 
Evenstad kirke, Stor-Elvdal kirke og Koppang kirke. Det blir holdt jevnlig gudstjeneste i alle 
soknets kirker. Stor-Elvdal kirke er prestegjeldets største, og er mye brukt til både 
gravferdsseremonier, gudstjenester og kulturarrengement. Det er dog 2 utfordringer knyttet til 
bruken av kirken: kirken ligger rett ved riksvei 3, en svært trafikkert veg med mye 
tungtransport sommer som vinter. Det er ingen parkeringsplass/stoppeplass på samme side av 
veien som kirken. Dette gjør at både eldre og mennesker med redusert fremkommelighet, i 
tillegg til små barn, er nødt til å krysse en vei uten markert gangfelt og trafikklys, hvor det er 



svært dårlig oversikt og mye lastebiler. Menighetshuset på samme side av veien som 
parkeringen, er ikke i stand for bruk. 

Stor-Elvdal menighet har i dag et stort fokus på å skape et felleskap mellom kirken og 
menigheten. Konfirmantopplegget er under stadig utvikling, og det ønskes holde fast på 
tradisjoner som juleverksted og karnevalgudstjeneste, samt utvide tilbudet for denne 
aldersgruppen. For eldre er det jevnlige lørdagstreff arrangert på frivillig basis. Treffene har 
godt oppmøte. 

En utfordring for menigheten er stor arbeidsbelastning for kirkeverge og sokneprest. Selv om 
Stor-Elvdal har en relativt lav befolkning, så har kommunen mange menigheter og enda flere 
kirker. Soknepresten opplever behovet for diakonale tjenester som stort. 

 

Atneosen: 

Atneosen menighet sin utfordring er lavt oppmøte til gudstjenestene. I likhet med Strand så 
fører dette også her til utfordringer i forhold til rekruttering for menighetsrådet. 

Atneosen har et godt samarbeid med lokal aktør Glopheim kaffé. Her er det samarbeid både i 
forhold til kirkekaffe, og til julegrantenningen. 

 

Sollia 

Sollia menighet har en kirke som interesserer mange, både lokale, norske turister og 
utenlandske. Gudstjenestelivet er fokusert rundt faste tradisjoner som Ottesang 1. dag jul, 
Mikkelsmesse, Olsok osv. Det er generelt bra deltakelse i kirken. Corvus Corax er et aktivt 
kor som menigheten har godt samarbeid med. Sollia menighet har en flott jubileumsbok som 
det er interesse i. 

Det har også vært fornyet interesse i dette med barnehagegudstjeneste (tidligere 
skolegudstjeneste). Godt samarbeid mellom prest og Sollia barnehage her. 

Til sist så opplever menigheten stadig ønsker om minnelund, noe som også gjelder flere av 
soknene. 
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